
Pisma geopolityczne – Eugeniusz Romer

Nakładem wydawnictwa Nowej Konfederacji ukazała się książka

Eugeniusza Romera pt.: „Pisma geopolityczne”. Książka została

opracowana przez Marka Stefana. To kolejna pozycja z serii „Klasycy

geopolityki”.

Od wydawcy:

Pisma geopolityczne Eugeniusza Romera – to zbiór najważniejszych

prac jednego z najwybitniejszych polskich geografów i ojca polskiej

myśli geopolitycznej. Dzieła te powstające na przestrzeni

kilkudziesięciu lat w jednym z najburzliwszy okresów w dziejach

Rzeczpospolitej, są próbą zmierzenia się z pytaniami, jak położenie

geograficzne Polski między Bałtykiem a Karpatami, wpłynęło na jej losy

na przestrzeni dziejów i w jaki sposób odcisnęło się na strategicznych

decyzjach polskich elit o kierunkach rozwoju państwa. Romer doskonale

łączy wiedzę z zakresu geografii, geologii, polityki, historii i statystyki

tworząc niezwykle złożony i fascynujący obraz ziem Polski, będący

mozaiką kultur, narodów i krzyżowania się na jej terytorium wpływów

zewnętrznych mocarstw. Dzieła Romera, to także, a może przede

wszystkim próba dowiedzenia słuszności dążeń Polaków do

niepodległości i podmiotowości na arenie międzynarodowej, których

zostali oni pozbawieni na ponad 120 lat.
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Eugeniusz Romer (1871-1954) – polski geograf, geolog, kartograf i

pedagog. Jeden z twórców polskiej myśli geopolitycznej. Profesor

Uniwersytetu Lwowskiego i Jagiellońskiego, członek Polskiej Akademii

Nauk. Współtwórca wydawnictwa „Książnica-Atlas”. Twórca

geopolitycznej koncepcji „pomostowości” ziem polskich, wskazującej

na kluczową rolę terytorium Rzeczypospolitej w obszarze między

Morzem Bałtyckim i Czarnym. Autor jednego z najważniejszych

opracowań kartograficzno-statystycznych dotyczących ziem Polski –

 Geograficzno-statystycznego atlasu Polski (1916 r.), które odegrało

niemałą rolę w pracach przedstawicielstwa polskiego podczas

konferencji pokojowej w Wersalu kończącej I wojnę światową. Podczas

paryskiej konferencji kierował pracami Biura Geograficznego przy

Komitecie Narodowym Polskim. Był także ekspertem polskiego MSZ

podczas konferencji ryskiej kończącej wojnę polsko-bolszewicką 1919-

1921. Jego dorobek w obszarze geopolityki stał się źródłem inspiracji i

punktem odniesienia dla innych polskich myślicieli geopolitycznych jak

Włodzimierz Wakar czy Jerzy Niezbrzycki vel Ryszard Wraga

Marek Stefan – politolog, publicysta i dziennikarz. Doktorant w

Kolegium Nauk o Polityce i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego.

Zastępca redaktora naczelnego magazynu o tematyce stosunków

międzynarodowych Układ Sił. Współpracuje także z Nową Konfederacją

oraz ośrodkiem Strategy and Future. Zajmuje się przede wszystkim

geopolityką obszaru Eurazji w tym przede wszystkim relacjami

transatlantyckimi oraz Europą Środkowo-Wschodnią, a także historią

polskiej myśli geopolitycznej.

Książka dostępna jest na stronie Nowej Konfederacji 
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